
Paraná , 20 de Agosto de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VII | Nº 1573 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        16 

10.741, de 1º de outubro de 2003); Constituição da República 
Federativa do Brasil de 1988 e alterações posteriores. 
  
ANEXO II 
  
PREVISÃO DE CRONOGRAMA 
  
ETAPA PREVISÃO 

PUBLICAÇÃO - EDITAL DE ABERTURA 20/08/2018 

INSCRIÇÃO 27/08/2018 a 26/09/2018 

PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO Até 27/09/2018 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 03/10/2018 

ENSALAMENTO 10/10/2018 

APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 14/10/2018 

PUBLICAÇÃO GABARITO PRELIMINAR 15/10/2018 

RECURSO PROVA OBJETIVA 16/10/2018 e 17/10/2018 

PUBLICAÇÃO GABARITO OFICIAL 30/10/2018 

NOTA PROVA OBJETIVA 30/10/2018 

CLASSIFICAÇÃO 06/11/2018 

HOMOLOGAÇÃO FINAL 13/11/2018 

 
Publicado por: 

Edivandro Rodrigues Pimentel 
Código Identificador:91C55074 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BITURUNA 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 006/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018. 
  
A Câmara Municipal de Bituruna, por meio de seu Vereador 
Presidente, Sr. GERSON LUIS LANZARINI, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei 
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações legais, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Tomada 
de Preços para compras e serviços do tipo Melhor Preço Global, tendo 
por objeto contratação de empresa especializada para aquisição de 
equipamentos de áudio e vídeo, para toda a estrutura do Plenário da 
Câmara Municipal, conforme quantitativos e características descritas 
no Termo de Referência - Anexo I, inclusive com a prestação de 
serviços técnicos especializados para instalação do equipamento, e 
ADJUDICAR ao proponente: DALGALLO MUSIC CENTER 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 12.940.258/0001-57, com sede na Av. Manoel Ribas, 397 – Sala B, 
Centro – União da Vitória/PR, CEP 84600-280, com duração de 02 
(dois) meses, no valor total de Contratação de R$51.028,00 
(Cinquenta e Um Mil, e Vinte e Oito Reais). Estando tudo em 
conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento. 
  
Bituruna/PR, 17 de agosto de 2018. 
  
GERSON LUIS LANZARINI 
Presidente do Legislativo Municipal 

Publicado por: 
Sergio Luis Kampmann 

Código Identificador:A69E328A 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA 

PORTARIA 054/2018 
 
Rodrigo Marcante, Diretor Presidente da Fundação Municipal de 
Saúde de Bituruna, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas através da Lei Municipal nº 680/99, e de 
conformidade com a homologação do teste seletivo 001/2018, para 
provimento de vagas temporárias na Fundação Municipal de Saúde, 
  
RESOLVE: 
  

Art. 1º - NOMEAR a partir desta de 13/08/2018, em regime especial 
de forma temporária, de acordo com a Lei Municipal nº 1988/2018 e 
Decreto 009/2018 e suas alterações: 
 
NOME RG CARGO 

Elenice Ortiz Chutz 9.656.467-8 Agente Comunitário de Saúde 

Elisane Loures 8.370.782-8 Agente Comunitário de Saúde 

Lenir da Aparecida Cavalheiro 7.371.080-4 Agente Comunitário de Saúde 

  
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Bituruna, 13 de agosto de 2018. 
  
RODRIGO MARCANTE 
Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde. 
Bituruna - PR 

Publicado por: 
Carla Regina Nunes da Rocha 

Código Identificador:A60EAD5D 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA 

PORTARIA 055/2018 
 
Rodrigo Marcante, Diretor Presidente da Fundação Municipal de 
Saúde de Bituruna, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas através da Lei Municipal nº 680/99, e de 
conformidade com a homologação do teste seletivo 001/2018, para 
provimento de vagas temporárias na Fundação Municipal de Saúde, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - NOMEAR a partir desta de 14/08/2018, em regime especial 
de forma temporária, de acordo com a Lei Municipal nº 1988/2018 e 
Decreto 009/2018 e suas alterações: 
  
NOME RG CARGO 

Marcia Castro Bigiunas 6.171.478-2 Auxiliar de Clínica Dentária 

Maria Claudete de Campos 12R2166572 Enfermeiro 

Lidiane Cristina Hardt 10.204.636-6 Agente Comunitário de Saúde 

Samanta Cristina Gois 8.683.210-0 Agente Comunitário de Saúde 

Sandra Claudia Nunes dos Anjos 7.054.033-9 Agente Comunitário de Saúde 

Silvia Regina Ferreira Nunes 10.970.486-5 Técnico de Enfermagem 

  
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Bituruna, 14 de agosto de 2018. 
  
RODRIGO MARCANTE 
Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde. 
Bituruna - PR 

Publicado por: 
Carla Regina Nunes da Rocha 

Código Identificador:6160CC46 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA 

PORTARIA 056/2018 
 
Rodrigo Marcante, Diretor Presidente da Fundação Municipal de 
Saúde de Bituruna, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas através da Lei Municipal nº 680/99, e de 
conformidade com a homologação do teste seletivo 001/2018, para 
provimento de vagas temporárias na Fundação Municipal de Saúde, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - NOMEAR a partir desta de 15/08/2018, em regime especial 
de forma temporária, de acordo com a Lei Municipal nº 1988/2018 e 
Decreto 009/2018 e suas alterações: 
  
NOME RG CARGO 

Adair Pereira 4.713.985-6 Técnico de Enfermagem 

Jonathan Ratko 12.334.605-0 Agente Comunitário de Saúde 

Marli Medeiros Seccon 7.817.493-5 Auxiliar de Clínica Dentária 

Rozani Bueno da Silva 6.176.637-5 Técnico de Enfermagem 

Vilmaina Martins Cardozo 13.871.783-6 Técnico de Enfermagem 

  


